

正味財産増減計算書

自平成31年1月1日 至令和元年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	2,100	2,100	0	
基本財産運用収益計	2,100	2,100	0	
② 受取入金				
受取入金	101,000	74,000	27,000	
受取入金計	101,000	74,000	27,000	
③ 受取会費				
正会員受取会費	6,920,320	6,873,654	46,666	
学生会員受取会費	393,463	358,482	34,981	
賛助会員受取会費	11,999,665	12,278,000	△ 278,335	
専門委員会受取会費	7,788,110	9,083,380	△ 1,295,270	
受取会費計	27,101,558	28,593,516	△ 1,491,958	
④ 事業収益				
学術講演会収益	11,681,500	9,246,000	2,435,500	
研究・見学・講演・講習会収益	2,150,000	2,126,000	24,000	
オープンセミナー収益	0	0	0	
不定期刊行物収入	0	5,000	△ 5,000	
出版収益	5,816,541	5,276,130	540,411	
関西地区部会収益	827,500	408,000	419,500	
北陸信越地区活動収入	358,500	621,000	△ 262,500	
専門委員会収益	3,655,000	5,616,000	△ 1,961,000	
国際会議収入	600,000	0	600,000	
賛助会員会収益	499,000	200,000	299,000	
学会活性化フォーラム収入	0	89,000	△ 89,000	
先進テクノフェア収益	2,068,000	1,342,000	726,000	
次世代ものづくり技研収入	0	56,000	△ 56,000	
事業収益計	27,656,041	24,985,130	2,670,911	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	500,000	△ 500,000	
受取寄附金計	0	500,000	△ 500,000	
⑥ 雑収益				
受取利息	867	866	1	
雑収益	0	0	0	
雑収益計	867	866	1	
経常収益計	54,861,566	54,155,612	705,954	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	6,575,533	6,905,327	△ 329,794	
研究・見学・講習会	936,914	1,233,824	△ 296,910	
贈賞	1,032,552	383,174	649,378	
不定期刊行物	0	0	0	
オープンセミナー	141,629	211,215	△ 69,586	
出版	11,802,847	11,509,277	293,570	
関西地区部会	1,306,111	970,101	336,010	
北陸信越地区活動支出	599,780	1,005,311	△ 405,531	
専門委員会	13,409,627	15,676,061	△ 2,266,434	
国際会議	759,201	673,447	85,754	
賛助会員会	850,067	820,498	29,569	
学会活性化フォーラム	0	297,175	△ 297,175	
IT・広報委員会支出	1,454,360	821,473	632,887	
先進テクノフェア	1,603,843	1,606,095	△ 2,252	
次世代ものづくり技研支出	5,466	37,936	△ 32,470	
給料手当	3,175,037	3,538,997	△ 363,960	
退職給付費用	175,175	46,681	128,494	
光熱水料費	82,393	84,893	△ 2,500	
賃借料	1,795,426	1,827,232	△ 31,806	
租税公課	350,900	356,300	△ 5,400	
事業費計	46,056,861	48,005,017	△ 1,948,156	
② 管理費				
給料手当	948,388	1,057,103	△ 108,715	
退職給付費用	52,325	13,944	38,381	
会議費	561,937	429,195	132,742	
旅費交通費	2,113,378	1,937,079	176,299	
通信運搬費	594,245	595,494	△ 1,249	
消耗什器備品費	68,976	63,351	5,625	
消耗品費	508,722	444,853	63,869	
光熱水料費	41,196	42,447	△ 1,251	
賃借料	897,714	913,616	△ 15,902	
手数料	242,026	183,160	58,866	
諸謝金	1,121,820	1,058,400	63,420	
IT・広報委員会	319,250	180,323	138,927	
雑費	41,316	94,526	△ 53,210	
管理費計	7,511,293	7,013,491	497,802	
経常費用計	53,568,154	55,018,508	△ 1,450,354	
当期経常増減額	1,293,412	△ 862,896	2,156,308	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,293,412	△ 862,896	2,156,308	
一般正味財産期首残高	18,605,803	19,468,699	△ 862,896	
一般正味財産期末残高	19,899,215	18,605,803	1,293,412	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高	40,899,215	39,605,803	1,293,412	